

ASSOC COMITE REGION TIR L ARC

25 RUE LOUIS EYDOUX

31400 TOULOUSE

Exercice clos le : 31 décembre 2020

APE : 9312Z

SIRET : 39899617300058

# SOMMAIRE

*ASSOC COMITE REGION TIR L ARC*

---

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

## COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

3

Bilan Passif

4

Assoc. Résultat (liste)

5

6

# Comptes Annuels :

Au 31 décembre 2020

COMPTES ANNUELS

# BILAN ACTIF

ASSOC COMITE REGION TIR L ARC

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF	Exercice du	01/01/20 au 31/12/20	01/01/19 au 31/12/19	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
Immobilisations Incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes					
Immobilisations Corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériels et outillage					
Autres immobilisations corporelles		3 853	6 081	-2 229	-37
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés					
Immobilisations Financières (2)					
Participations et créances rattachées à des parts		15	15		
Titres immobilisés de l'activité portefeuille					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
<b>TOTAL (I)</b>		<b>3 868</b>	<b>6 096</b>	<b>-2 229</b>	<b>-37</b>
Comptes de liaison					
<b>TOTAL (II)</b>					
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances (3)					
Créances redevables et comptes rattachés		1 366	3 619	-2 253	-62
Créances reçues par legs ou donations					
Autres		14 700	58 200	-43 500	-75
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		263 855	195 583	68 272	35
Charges constatées d'avance (3)		14		14	
<b>TOTAL (III)</b>		<b>279 935</b>	<b>257 402</b>	<b>22 533</b>	<b>9</b>
Frais d'émission d'emprunt (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Ecarts de conversion actif (VI)					
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>		<b>283 802</b>	<b>263 499</b>	<b>20 304</b>	<b>8</b>

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

# BILAN PASSIF

ASSOC COMITE REGION TIR L ARC

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

PASSIF	Exercice du 01/01/20 au 31/12/20	Exercice du 01/01/19 au 31/12/19	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
Première situation nette établie	259 731	259 591	140	
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Autres fonds propres				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Autres fonds propres				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	16 358	140	16 218	
<i>Situation nette</i>	<i>276 089</i>	<i>259 731</i>	<i>16 358</i>	<i>6</i>
Fonds propres consommables				
Subv. d'investissements sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>276 089</b>	<b>259 731</b>	<b>16 358</b>	<b>6</b>
Comptes de liaison				
<b>TOTAL (II)</b>				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (IV)</b>				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (IV)</b>				
<b>DETTES (1)</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit (2)				
Emprunts et dettes financières diverses (3)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 713	3 768	3 946	105
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL (V)</b>	<b>7 713</b>	<b>3 768</b>	<b>3 946</b>	<b>105</b>
Ecarts de conversion passif (VI)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>283 802</b>	<b>263 499</b>	<b>20 304</b>	<b>8</b>

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

7 713

3 768

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC COMITE REGION TIR L ARC

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>		
Cotisations	78 168	101 705
Ventes de biens	1 416	10 611
Ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	550	17 015
Parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	16 990	24 700
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>97 124</b>	<b>154 031</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks de marchandises		
Achats de matières premières et de fournitures		
Variation de stocks de matières premières et de fournitures		
Achats d'autres approvisionnements		
Variation de stocks d'approvisionnements		
Autres achats et charges externes *	26 085	77 780
Aides financières	53 280	79 130
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements, dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	2 229	1 408
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	3	
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>81 596</b>	<b>158 318</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>	<b>15 527</b>	<b>-4 287</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	321	486
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>321</b>	<b>486</b>

# ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

ASSOC COMITE REGION TIR L ARC

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

	Du 01/01/20 au 31/12/20	Du 01/01/19 au 31/12/19
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>321</b>	<b>486</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	510	4 288
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	<b>510</b>	<b>4 288</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		347
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>		<b>347</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>	<b>510</b>	<b>3 940</b>
<b>Impôt sur les bénéfices</b>		
<b>SOLDE INTERMÉDIAIRE</b>	<b>16 358</b>	<b>140</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>97 954</b>	<b>158 805</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>81 596</b>	<b>158 666</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT (3)</b>	<b>16 358</b>	<b>140</b>
* Y compris : <i>Redevances de crédit-bail mobilier</i>		
<i>Redevances de crédit-bail immobilier</i>		
(1) <i>Dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>		
(2) <i>Dont charges afférentes à des exercices antérieurs</i>		
(3) <i>Compte tenu d'un résultat exceptionnel avant impôt de</i>	510	3 940